宮行第発 496 号

平成 30 年 12 月 13 日

会員各位

宮城県行政書士会

会 長 佐々木政勝

（公印省略）

申請取次行政書士管理委員会

委員長 櫻 井 克 俊

「外国人技能実習制度に関するセミナー」のライブ配信について

月刊日本行政 11 月号の 18 ページに案内のある、平成 30 年 12 月 18 日開催

の「外国人技能実習制度に関するセミナー」（講師：弁護士 山脇康嗣先生）に

ついて、参加申込みが殺到したため、即日で定員に達した旨、日行連より通知

を受けました。このため、聴講希望の会員も多く、日本行政書士会連合会中央

研修所では、セミナー当日の模様についてライブ配信を行うこととなりました。

聴講ご希望の方は、別紙の日行連発第 1085 号をご参照ください。

以上

日行連発第 1085 号

平成 30 年 12 月 7 日

各単位会長 様

日本行政書士会連合会

会長 遠田 和夫

中央研修所

所長 縮 修二

「外国人技能実習制度に関するセミナー」のライブ配信について

標記のセミナーについて、想定よりも多くのお申し込みがあったため、即日

定員となってしまい、聴講を希望する会員より多くのお問い合わせを受けてお

ります。

そのため、セミナー当日の様子は、後日、中央研修所研修サイト（ビデオ・

オン・デマンド研修システム）の講義に搭載する予定でしたが、ライブ配信も

併せて行うこととしました。

つきましては、下記の内容にてライブ配信を行う旨、貴会会員への周知方に

ついてご協力をお願いいたします。

記

１ 日 時：平成 30年 12月 18日（火）13：30 ～ 16：30

２ 公開場所：連 con ＞ 新着記事内

「外国人技能実習制度に関するセミナー」のライブ配信につい

て

３ そ の 他：YouTube Liveでの配信を予定しています。

ライブ配信ページに当日の資料も公開いたしますので、各自ダウ

ンロードをお願いいたします。

以上